
荒尾市医師会学術講演会
地域における医療と介護のつながりを深める研修会
荒尾市医師会学術講演会
地域における医療と介護のつながりを深める研修会

令和6年 3月13日（水）19:00 ～ 20:00

荒尾市医師会館（Web配信はありません）
日 時

会 場

『 基本的緩和ケアについて
～ご本人の意思を尊重して～ 』

会場設営の都合上、裏面にて事前申し込みにご協力をお願い致します。

緩和ケアチーム 佐藤 伸隆 先生

当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。
ご記帳いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために
利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

新生翠病院 理事長・院長 鴻江 勇和 先生

座 長

演 者

日本医師会生涯教育講座 1.0単位取得【カリキュラムコード番号︓5（心理社会的アプローチ）

『 もしバナゲームで考えよう
～人生最期に大切にしたいこと～ 』

荒尾市立 有明医療センター 緩和ケア認定看護師
緩和ケアチーム 宮野 由美 先生

荒尾市立 有明医療センター 消化器外科 部長

共催︓荒尾市医師会 第一三共株式会社
後援︓荒尾市立有明医療センター 荒尾市

県地域拠点型認知症疾患医療センター（荒尾こころの郷病院）



荒尾市医師会学術講演会
地域における医療と介護のつながりを深める研修会
荒尾市医師会学術講演会
地域における医療と介護のつながりを深める研修会

日時︓3月13日（水）19︓00～20︓00
会場︓荒尾市医師会館

「医療機関名」「お名前」をご記入頂き、上記FAXまたはメール
アドレスにお申込みください。右記の二次元コードからもお申し
込みが可能です。必要事項をご記入の上、送信下さい。

FAX︓096‐322‐8760
メール︓sadakata.yoshihiko.f4@daiichisankyo.co.jp
担当窓口︓第一三共（株）熊本北営業所 貞方 良彦（携帯︓080‐1003‐7029）

事前お申し込み用紙

3月6日(水)までにFAXもしくはメールにてお申し込みください

共催︓荒尾市医師会 第一三共株式会社
後援︓荒尾市立有明医療センター 荒尾市

県地域拠点型認知症疾患医療センター（荒尾こころの郷病院）

ご施設名

ご職種

ご芳名

参加方法
今回は会場のみでの開催です
（Web配信はありません）


